
ADVENTNÍ ČAS V MŠ HALASOVA

Vánoční stromeček v pokoji zavoní, maminka u stolu jablíčko rozkrojí, … to jsou úvodní slova 
básně, která již po nějakou dobu zní naší školkou a která jsou předzvěstí nejkrásnějších svátků 
v roce.
Advent je vždy plný radosti, veselí a očekávání a pro děti i zaměstnance je tento čas opravdu 
kouzelný.

Sotva zapálíme první svíčku na našem adventním věnci, školku naplní předvánoční nálada.
Na třídách se peče cukroví, zdobí perníčky, zpívají se koledy a celá školka voní vanilkou. Děti si 
samy zdobí vánoční stromečky, chystají přáníčka a drobné dárečky nejen pro rodiče, ale také pro 
seniory. Nezapomínají ani na lesní zvířátka, která si pochutnají na mrkvičce, jablíčku a jiných 
zvířecích dobrotách.

Po celý adventní čas si připomínáme vánoční tradice a zvyky a na jednotlivých třídách pilně 
připravujeme slavnostní vystoupení pro rodiče. První adventní neděli pomáháme písničkami 
rozsvítit vánoční stromek na náměstí našeho města.

Po návštěvě čerta, Mikuláše a anděla už děti vždy netrpělivě čekají na Ježíška, který k nám do 
mateřské školy každoročně přichází o trochu dříve, než do našich domovů.

Jeden dárek dostaly děti již v létě a to díky sedmi „Dobrým andělům“, kteří se zapojili do projektu 
„Velcí malým v Ostrově“, poskytli sponzorské dary a na zahradě mateřské školy tak díky nim 
vznikla nádherná balanční dráha ze sedmi dřevěných kladin. Tímto jim mnohokrát děkujeme.

Velký dík patří také všem zaměstnancům MŠ za jejich obětavou práci, kterou vykonávají 
s obrovským nasazením a především s láskou.

Rozsvícené stromečky, bohatá nadílka, zvuk koled a zářící dětské oči budou jistě krásnou tečkou za 
rokem 2022.
Dětem, rodičům i ostatním čtenářům přejeme krásné, klidné a požehnané Vánoce, hodně zdraví, 
štěstí a lásky v roce 2023.

Za celý kolektiv MŠ Halasova Ostrov Jolana Nečová, ředitelka MŠ



 

 


